**DOROTHEUS Vulrabius**, natione Belga, edidit de Beatae MARIE Virginis Conceptione, Carmina saec. Impress. Lovani 1608. ut refert Hippolytus Marracius, in Biblioth. & in Catalogo ad annum 1608. & 1604. Vide Leonem, in Biblioth. manuf. class. 6. & Franc. Mariam à Pistoia, cor. 2. cap. 8. fol. 227.

## E.

**EBERHARDUS Barkin**, Ordinis Premontrensis Belga, in Conclusionibus Theologicis de

Peccatis, Habitibus Antwerpia die 12. & 13. Julij 1647. defendit Virginem MARIAM non fuisse inquitam peccato originali, vel per unum instanti, &c. Fuerunt impressi. eodem anno in 4. Vide verb. Marcharius Simeono.

**ECCL ESTIA** Catholica universalis, ac Sancta, celebrat festivitatem *Immaculatae Conceptionis*, & primò Romana, caput & Mater omnium Ecclesiarum, tam in capite, quam in membris, id est, in Sacello Pontificio, & in omnibus Cathedralibus, Religionibus, &c. In communis, ac privatim ab omnibus Ecclesiasticis, ac Christi fidelibus celebratur sub expressa voce, titulo, & nomine *Conceptionis*, scilicet *Sanctificationis*, ut videre est in omnibus Kalendarijs, Breviaris, atque Missalibus, de quibus suis locis; & etiam sub expresso titulo *Immaculata*, in quamplurimis.

Abyssinorum, celebrat festum *Conceptionis Virginis MARIE*, ut ex Nicolao Codino refert Franciscus de Hautefère de Salvaizon J. C. Gallus, in libro de Pietate Ecclesie Orient. in honorem *Conceptionis*, &c. fol. 5. Impress. Parisijs 1645. in 8. Vide etiam Ludovicum de Urríeta, Ordinis Prædicatorum, in Historia Aethiopie, Petrum de Ojeda, in sua Informatione, cap. 2. Velazquez lib. 4. dissent. 4. adnot. 3. fol. 339.

Ægyptiaca Ecclesia, à temporibus Apostolorum habuit constitutinem celebrandi festivitatem *Immaculatae Conceptionis* semper Virginis MARIE, ut refert Matthæus Westinus, in Chronicon ad annum 1228. Judocus Coctius, lib. 3. art. 6. Stephanus Ragulinus, lib. 1. Petrus de Ojeda, in *Apologia*, à capite 2. Joannes Antonius Velazquez, libro 4. dissent. 1. adnot. 1. & dissent. 4. adnot. 3. folio 339.

Albiganensis, in sua Diocesana Synodo, & Constitutionibus ac Decretis, conditis a D.D. Vincentio Laudinello Episcopo, fol. 501. de Publicationibus per annum, Dominica 1. Decembris, inquit: Legatur Summarium indulgentiarum Confraternitatis *Immaculatae Conceptionis B. MARIE Virginis*, ubi canonice fuerit instituta. Infra in codemmet libro, folio 535. inquit: Summarium Indulgenciarum conceclarum à Sanctitate D.D. Papæ Pauli V. Confraternitati *Immaculatae Conceptionis Beatae Virginis*; Summarium autem incipit sic Italice: Sua Santità per suo Breve dato in Roma à 11. 5. de Luglio 1607. concedi à tutti li fideli Christiani, &c. pretenduntur Indulgencie, usque ad fol. 538. Ibidem. Item, tit. 18. de Festivitatibus, quæ observari debent in prædicta Diocesi ex præcepto, ad diem 8. Decemb. inquit: *Concepcionis B. MARIE Virginis*, ex voto Reipublicæ. Lib. impress. Papiæ, anno 1620. in 4.

Alexandrina, celebrat festum *Conceptionis Virginis MARIE*, ut testantur Petrus Ojeda in sua Informatione, Novaes, & alii.

Amalphitana, in Decretis Synodi Diocesanae, habitis die 18. Octobris 1639. per D. Angelum Picum Archiepiscopum, tit. 19. de Diebus festis, ac eorum observatione, fol. 69. die 8. Decemb. *Concepcionis B. MARIE Virginis*. Lib. impress. Romæ 1640. in 4.

Amerina, in Diocesana Synodo, habitâ à D. D. Antonio Maria Episcopo, anno 1595. num. 757. de Diebus, qui festi sunt: *Concepcionis B. Virginis MARIE*, die 8. Decemb. fol. 152. Lib. impress. Veneriis, anno 1597. in folio.

Z

Andriensis,

Andriensis, in Diceesana Synodo, & Constitutionibus, editis à D. Luca Antonio Resta Episcopo, anno 1582. tertio Nonas Decemb. cap. 5. fol. 64. de Festivitatibus observandis in Civitate Andriensi, ad diem 8. Decemb. *Conceptio Beatissime Virginis MARIE.* Lib. impress. Cupertini, anno 1584. in 4.

Angeli Sancti Lombardorum, alias Sanctangelus Lombardorum, ut extat in Synodo Dicecliana, in Constat. & Decret. editis die 2. Septemb. 1623. per D.D. Herculem Rangonum, Mutinensem & Bisacrarum Episcopum, cap. 11. fol. 35. de Festivitatibus ex præcepto observandis, ad diem 8. Decemb. *Conceptio B. Virginis MARIE.* Lib. impress. Romæ 1624. in 4.

Anglicana, celebrat ac celebavit festum *Inmaculatae Conceptionis Virginis MARIE*, à tempore S. Anselmi, vel Elphini Abbatis, imò secundum aliquos fuit prima in Europa. Vide Velazquez, lib. 4. dissert. 1. & 2. adnotat. 3.

Armenia, à temporibus Apostolorum, habuit consuetudinem celebrandi festum *Inmaculatae Conceptionis Virginis MARIE*, ut latè referunt Petrus Ojeda in sua Apologia, à cap. 2. Judocus Coecius, lib. 5. art. 6. Stephanus Ragulinus, libro 1. Velazq. de MARIA Immaculata concepta, lib. 4. disserr. 1. adnot. 2. & disserr. 4. adnot. 3. Matthæus Westinus Asturicensis, in Chronicon seu: Flores historiarum, ad annum 1228. fol. 124.

Aretina, in Constitutionibus & Decretis Synodalibus à Domino D. Petro Uslimbardio, Episcopo Aretii habitis anno Domini 1597. fol. 219. in Catalogo festivitatum, quæ observari præcipiuntur in Diceces. de Arezo ab omnibus personis, tam sacerularibus, quam Regularibus, inquit: Die 8. Decembbris, *Conceptio MARIE Virginis*, propter usum Civitatis. Lib. impress. Florentiæ, anno 1598. in 4.

Aculana, ut in Synodo promulgata, anno Domini 1596. sub Illustrissimo Domino Fratre Hieronymo Bernerio Corrigensi, ex Ordine Prædicatorum, ac tituli S. MARIE supra Minervam S.R. E. Presbytero Cardinali, Episcopo, & Principe Aculano, fol. 42. in Catalogo dierum festorum præcipit, ut obseretur festum *Conceptionis B. Virginis MARIE*, cum aliis festivitatibus particularibus, &c. sub penis ibidem assignatis. Lib. impress. Aculi 1596. in 4.

Asturicensis, in Constitutionibus Synodalibus, factis & ordinatis à D. D. Petro de Acuña, & Avelaneda Episcopo, lib. 2. de Feris, ac festivitatibus observandis, fol. 35. ad diem 8. Decembbris: *Conceptio Domine nostre Virginis MARIE.* Constitutiones factæ fuerunt anno 1552. Lib. impress. Vallisoleti 1553. in folio.

Balneoregiensis, in prima Synodo Diceesana, edita à Carolo Trocto Ferrarensi, Episcopo Balneoregiensi, fol. 71. in Catalogo de Censuris, & casibus Summo Pontifici jure Canonum, Conciliorum, ac variarum Constitutionum Pontificalium reservatis, litt. M. inquit: *MARIE Virginis Conceptionem tractans contra Sixti IV. Constitutiones, & Decreta Tridentini*, cap. Fœlicis, de pten. 16. & Pij V. const. 114. incurrit enim super pensionem à divinis; & Sixti, IV. in Extravag. Gravè nimis. Et folio 107. de Diebus festis, eorumque observantia, ad diem 8. Decembbris: *Conceptio Beatae Virginis MARIE.* Et folio 108. in Kalendario festorum,

quæ in Dicecesi Balneoregiensi, celebrantur, propter festos dies ab Ecclesia Catholica ex præcepto observandos, & præcipue ab Ecclesijs Dies, ad diem 8. Decembbris: *Conceptio B. MARIE Virginis* supra portam Pontis, duplex. Lib. impf. Roma 1600. in 4.

Bellunensis, in Diceesana Synodo promulgata die 27. & 28. Aprilis, anno 1629. habita à D.D. Joanne Delphino Episcopo, & Comite Bellunensi, folio 68. de Festivitatibus quotannis promulgatis ad præscriptum Concilij Aquilieni, ad diem 8. Decembbris, adducit festum *Conceptio B. MARIE Virginis*. Lib. impress. Belluni 1629. in 4.

Barchinonensis cum Episcopo, votum, ac plementum emisit pro immunitate Virginis MARIE, peccato originali, anno 1618. Christophorus de Vogli, Palest. 3. certam. 20. folio 134.

Beneventana, celebrat festū *Conceptionis Beatisimae MARIE Virginis* duplex, ut videtur in Catalogo Sanctorum prædicta Ecclesia. Impf. Neapol. 1635. in 4. auctore Mario de Viperga, ius verba sunt: *De festo Conceptionis Beatisimae MARIE Virginis*, cum octava. Festum *Conceptionis Beatisimae MARIE Virginis*, vite dedit principium. Per hanc sacratissimam Virginem homo ad cœlum revocatur; per hanc omnis creatura idolorum errore deserto, conversa est ad agnitionem veritatis, & fideles homines ad sanctum Baptismum perseverunt, atque in toto orbe terrarum constructæ sunt Ecclesiae; hac adjutrice gentes veniunt ad pœnitentiam; per hanc unigenitus Deus Filius vera lux effusus sedentibus in tenebris, & umbra mortis; per hanc Prophetæ prænuminatio; per hanc Apostoli salutem gentibus prædicatio; Quisnam poterit hujus laudum præconia explicare, MARIA Mater & Virgo? *Huius sanctissimæ festivitatem* cum gaudio celebremus, ejus Filium Ecclesiae Sponsum immaculatum adoremus; et honor, & gloria in secula seculorum, Amen. Quam festivitatem Ecclesia Beneventana maxima cum veneratione, ac cum octava honorat & colit sexto Idus Decembbris.

Bergomensis, in libro sub titulo: *Ceremonialis ritus, & cultus sacrorum; Epitomeque aliorum, & Constitutionum Synodi* celebratis post Concilium Tridentinum in Summa casuum reformatorum, fol. 57. de Extravagantibus, inquit: Qui affere audent, in hæresim aut peccatum mortale incurrere, qui B. Virginem ab originali peccato præseruat, dicunt, & è contra, &c. Lib. impf. Brixia 1568. in 12.

Bituntina Synodus, celebrata sub R.P. D. Cornelio Mussio, Episcopo Bituntino, &c. in Kalendario Ecclesie Bituntini, fol. 243. inter sex festivitates *Beatisimæ Virginis MARIE*, primam numerat *Conceptionem ipsius Deiparae.* Lib. impress. Venetiis 1579. in fol.

Bononiensis, in prima Synodo Diceesana, à Eminentissimo ac Reverendissimo Domino D. Hieronymo Columna, S. Agnetis in Agone Divino Cardinale, Basilicæ Lateranen. Archiprebytero, Dei & Apostolicæ Sedis gratia, Archepiscopo Bononiensi. & Principe, habita in Metropolitana Ecclesia, anno 1634. cap. 5. de Catholica verbi Divini prædicatione, fol. 21. inquit: *de Immaculata B. Virginis Conceptione tractatur*, nec latum quidem unguem, à Tridentini Concilio præcipito, ac Summorum Pontificum Constitutionibus discedat.

descendant. Et ad marginem citant Leonem X. an. 1516. Concilium Trident. sess. 5. de Peccato originali, Constit. Pii V. & Constit. Gregorii XV. 29. anno 1622. Lib. impress. Romæ 1634. in 4.

Burgenis, in Constit. Synodalibus, compilatis, factis, & ordinatis per Illust. ac Rev. D. D. Francisco Pacheco de Toledo, Cardinalem S. R. E. Sanctæ Crucis in Hierusalem, primum Archiepiscopum Burgen. an. 1575. lib. 2. de Ferijs, cap. 1. de Festivitatibus observandis, fol. 99. inquit: *Concepsio Domini nostri die 8. Decembbris obseruantur in hac Civitate, pro voto facto, & non manducandi canes in vigilia ipsius; & in pluribus alijs locis huius Archiepiscopatus, observatur hæc festivitas ex devotione; concedimus autem observantibus hanc festivitatem, octoginta dies indulgentiarum.* Lib. impress. Burgis 1577. in fol.

Burgi Sancti Domini Ecclesia, in prima Synodo Dioecesis, quam habuit R. D. D. Joannes Linatus Episcopus, anno 1608. die 14. Octobris, in Tabula dierum festorum, fol. 39. ad diem 8. Decemb. Festum Conceptionis B. MARIE Virginis, &c. & de Ferijs, fol. 77. ad diem 8. Decembbris: *Concepsio B. MARIE.* Lib. impress. Parma 1608. Et in Constit. Synodalibus eiusdem Burgi, editis à R. D. Carolo Succio, eiusdem Ecclesie. Præcepto, fol. 7. titulo de Festorum dierum cultu, inquit: Idcirco decernit Synodus, ut Sancti Protectoris, & Patroni, huius Ecclesie Domini, die 9. mensis Octobris, cuius corpus in eadem (maximus quidem thesaurus) asservatur; item & S. Gislameri, die 17. mensis Septembr. cuius etiam in eadem est corpus, festi dies colantur, ac serventur ubiq; in iurisdictione hujus Præposituræ, ac si esset dies Dominicus. Idem statuit & de festo *sæcundissime Conceptionis gloriose V. MARIE.* &c. Lib. impress. Casalimaior 1584. in 4.